BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4175/TCT-PCCS
V/v: vướng mắc về hóa đơn
	Hà Nội, ngày 10 tháng 11 năm 2006

Kính Gửi: Cục Thuế Tỉnh Quảng Nam

Trả lời công văn số 4459/CT-AC ngày 19/10/2006 của Cục thuế tỉnh Quảng Nam về việc vướng mắc về hóa đơn; Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

1/ Trường hợp đơn vị làm mất 195 liên hóa đơn tự in (liên 1, liên 2) trong năm 2005, số hóa đơn này trong báo cáo quyết toán hóa đơn năm 2005 đơn vị ghi hóa đơn hủy bỏ, thì bị xử phạt làm mất hóa đơn theo Điều 16 Nghị định số 89/2002/NĐ-CP ngày 07/11/2002 của Chính phủ về in, phát hành và sử dụng, quản lý hóa đơn.

2/ Phiếu mua hóa đơn mẫu CTT39 ban hành kèm theo Quyết định số 885/1998/QĐ-BTC ngày 16/7/1998 của Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành chế độ phát hành, quản lý, sử dụng hóa đơn bán hàng đã hết hiệu lực thi hành, do đó không được sử dụng để bán cho tổ chức, cá nhân mua hóa đơn.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục thuế biết và thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Pháp chế;
- Lưu: VT, PCCS.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương